



WASZA REDAKCJA
telefon 12-61-99-243
e-mail: krakowski@dziennik.krakow.pl

Było krwiodawstwo, fitness i o kolonoskopii
MOGILANY. Ostatnia akcja krwiodawstwa „Mogilany. Twoja Krew” po raz piąty okazała się bardzo pożyteczna. Krew oddało 27 osób, ale chętnych było więcej. Grzegorz Nędza, inicjator akcji, podkreśla pomoc wie-

lu instytucji, dzięki którym mogła zostać przeprowadzona i dodatkowo połączona z profilaktycznym piknikiem. Od przedstawicieli Centrum Medycznego Skopia w Krakowie, uczestnicy mogli dowiedzieć się, że badanie kolonoskopijne (jelita grube-

go) nie jest bolesne i warto je wykonać. Twoje Studio Zdrowia z Konar zachęcało do treningów fitness, a Małgorzata Bykowska z portalu „Kuchnia na wzgórzach” demonstrowała przygotowanie zdrowych potraw. W ciągu pięciu lat trwania akcji „Mogilany. Twoja

Krew”, ludzie oddali 58 litrów krwi. Grzegorz Nędza zainicjował ją osiem lat temu po wypadku na zakopiance. Wiele miesięcy leżał w szpitalu. Teraz w ten sposób dziękuje wszystkim, którzy wówczas oddali dla niego krew i też chce propagować krwiodawstwo.

Rowerem przez gminę i gra terenowa
RUDAWA. W sobotę Stowarzyszenie „Blisko Krakowa” organizuje III Rajd Rowerowy przez gminę Zabierzów. Będzie on połączony z grą terenową, start o godz. 10.30, Rynek. © (EK)

Wzmocnią sieć dróg

Inwestycje. Prawie 50 milionów zostanie zainwestowane w drogi powiatu krakowskiego prowadzące do lotniska oraz innych szlaków krajowych. Planowana jest też budowa wiaduktu i węzła komunikacyjnego na granicy z Krakowem

Barbara Cirył
barbara.cirył@dziennik.krakow.pl

Od przyszłego roku przez trzy lata powiat krakowski wyda około 100 mln zł na inwestycje. Te najważniejsze i najbardziej kosztowne są związane z modernizacją, budową dróg oraz mostów. W ramach inwestycji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz Subregionalnego Programu Rozwoju w powiecie krakowskim ma być realizowanych siedem zadań.

Szacowana kwota tych inwestycji to 49 452 596 zł. Ale jest w tym spore dofinansowanie unijne, które ma wynieść 26 076 825 zł, a wkład powiatu to ponad 16 mln zł, a resztę dołożą gminy Krzeszowice, Słomniki, Świątynki Górne, Mogilany, Zabierzów, Zielonki.

– Powiat w ostatnich latach przygotowywał się do tych inwestycji, także finansowo. Nawyżki budżetowe, których mamy około 10 mln zł były gromadzone z myślą o tych przedsięwzięciach – mówi Arkadiusz Wrzószycki, członek Zarządu Powiatu Krakowskiego odpowiedzialny za inwestycje drogowe.

Wczoraj na sesji Rady Powiatu Krakowskiego radni jednogłośnie podejmowali decyzje o zawarciu umów partnerskich z gminami, które będą współfinansowały duże zadania na drogach powiatowych.



Radni powiatowi jednogłośnie akceptowali wczoraj przygotowania do wielkich inwestycji drogowych

49,5 mln zł

Za taką kwotę będą przebudowywane drogi w powiecie krakowskim w ramach dwóch programów unijnych w latach 2018-2020

W tym przebudowa drogi powiatowej Krzeszowice – Tenczynek – Rudno z budową jej nowego odcinka do drogi krajowej nr 79. Ta inwestycja jest szacowana na ponad 7,6 mln zł. Kolejna to przebudowa

dróg powiatowych w gminie Słomniki; jednej w miejscowościach Zaborze, Ratajów i Niedźwiedz za kwotę 2,5 mln zł, drugiej w miejscowościach Prandocin, Prandocin Wsiołek, Januszowice, Kacice za kwotę ponad 4,3 mln zł. A także rozbudowa drogi powiatowej od granicy z Krakowem do skrzyżowania z drogą wojewódzką w Balicach przy autostradzie A4 i budowa mostu na rzece Rudawa w Szczyglicach. Ma to kosztować prawie 4,3 mln zł.

– Największą z tych przygotowywanych inwestycji, szacowaną na ponad 18 mln zł jest budowa wiaduktu nad torami łączącego ul. Powstańców w Krakowie z drogą powiatową na granicy Batowic i Dziekanowic z przebudową przyległego układu drogowego. Na to zadanie z dofinansowaniem w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych podpisaliśmy już wcześniej umowę o partnerstwie. Kolejne podpiszemy wkrótce, bo takie dokumenty potwierdzające gotowość wspólnego finansowania są niezbędne do złożenia wniosków – mówi Arkadiusz Wrzószycki. – To

zadanie jest ogromnym wyzwaniem, ale przy wiadukcie w Batowicach będzie tworzony węzeł komunikacyjny łączący nasze drogi z planowaną S7 oraz północną obwodnicą Krakowa i pętlą tramwajową – podkreśla.

Wśród inwestycji z ZIT i SPR są też przebudowa drogi powiatowej od Krakowa przez gminę Świątynki Górne do Mogilan – szacowane na 8,5 mln zł. A także rozwój infrastruktury drogowej łączącej sieć dróg gminy Zielonki z siecią drogową krajowymi, co może pochłonąć 3,9 mln zł.

Radni powiatowi jednogłośnie zaakceptowali przygotowania do realizacji tych inwestycji. – Przedsięwzięcia są ogromne, ale powiat korzysta bardzo dużo. Wyda 25 do 30 procent wszystkich kosztów, jakie trzeba ponieść przy realizacji tych zadań – mówi Piotr Goraj, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krakowskiego. – Ponadto na modernizację niektórych z tych dróg czekaliśmy długie lata. Trudno było zabrać się za realizację takich zadań jak wiadukt w Batowicach, zdevastowana mocno droga przez Świątynki Górne i Mogilany czy most na Rudawie. Teraz, gdy są dotacje unijne i zgoda gmin na współfinansowanie, to musi być nas stać na budowę – zaznacza. © (E)

Doczekali się na zwrot budynku

Rybna
Gmina Czernichów stała się właścicielem budynku dawnego ośrodka zdrowia. Marszałek województwa małopolskiego przekazał go gminie bezpłatnie.

Władze województwa poprzednich kadencji nie chciały podarować go gminie, tylko sprzedać. Radni Czernichowa nie zgodzili się na to. Uważali, że skoro ponad 40 lat temu ludzie sami wybudowali ośrodek, to powinien trafić do gminy w formie zwrotu. Teraz władze Czernichowa przekonały marszałka Jacka Krupę o słuszności stanowiska mieszkańców. Przekazał już obiekt gminie.

– Trwa inwentaryzacja obiektu. Będzie przeznaczony na cele mieszkaniowe i na działalność społeczną, zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców – informuje Szymon Łytek, wójt gminy, która w przyszłym roku zamierza przeprowadzić modernizację obiektu. Musi wydzielić w nim dwa mieszkania wykupione na własność przez lokatorów. Część obiektu zostanie przeznaczona na lokale socjalne. – Mogłoby zostać tu stworzone miejsce na spotkania harcerzy, Kola Gospodyń Wiejskich, a także naszego stowarzyszenia – mówi Józef Suchanik, prezes Stowarzyszenia „Wokół Rybnej”.

Nieruchomość stanowi: budynek o powierzchni 496 mkw. stojący na działce 18,49 ara i niezabudowana działka o powierzchni 18,43 ara. © (E)

Ewa Tyrpa

REKLAMA 007791695

OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2016 r. poz. 2174 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Świątynki Górne informuje, że w dniu 25.09.2017 r. na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy Świątynki Górne, ul. Bruchnalskiego 36 został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży obejmujący działkę nr 135/3, położoną w miejscowości Ochojno, gm. Świątynki Górne.

wejdź na
www.dziennikpolski24.pl
i wiesz więcej

Czytaj
„DZIENNIK POLSKI”
w Internecie

Wyspiański na festiwalu graffiti

Bibice

Dwóch artystów street artowych Mikołaj Rejs oraz Wojciech Wiśniewski pracowali z młodzieżą z Zespołu Szkół w Bibicach podczas Festiwalu Graffiti i Sztuk Młodzieżowych. Przybliżyli im sylwetkę patrona szkoły Stanisława Wyspiańskiego i jego twórczość.

Najpierw na zewnętrznej ścianie budynku Mikołaj Rejs malował mural – postać Wyspiańskiego w sukmanie, spodniach pasiakiach od stroju ludowego,

w czapce z pawim piórem i zielnikiem w ręku.

Tymczasem młodzież z bibickiej placówki dekorowała salę pościwioną patronowi. Prace te koordynował Wojciech Wiśniewski. Artysta i uczniowie skupili się na ścianach szkolnej pracowni artystycznej. Powstała wielka kompozycja kwiatów oraz mniejsze elementy ozdobne na filarach przy oknach.

Odsłonięcie prac było podczas festynu rodzinnego. Na uczniów czekało wówczas moc zabaw, gier i pokaz sztuk walki.

Z efektów festiwalu cieszyli się nie tylko uczniowie, ale i nauczyciele.

– To ważne, żeby stwarzać uczniom okazje do poznawania patrona szkoły, uświadamiać, jak wiele dzieł stworzył, jaki był wszechstronny. Gdy mam z młodzieżą lekcje wychowawcze lub zastępstwa i nie jest to typowa matematyka, to staram się opowiadać o Wyspiańskim i jego twórczości – mówi Urszula Porębska, nauczycielka matematyki w Zespole Szkół w Bibicach. © (BCA)



Mural w Wyspiańskim powstał na fasadzie szkoły w Bibicach